vacantibus consulere
;
proposuit enim tunc transfretare. fit persons

' IT t
^

from whom
Mandavitque Uteris suis domibus vacantibus, quatinus

^^,^J^\°°^^

"*"

secundum consuetudinem antiquitus usitatam de pas-

toris electione prsevisi curiam adissent. Hoc quidem

mandatum spéciale per literas domini regis suscepit

conventus die Sancti Oswaldi regis et martiris in hsec Aug. 5, 1213.

verba ;
" J[ohannes] Dei gratia rex Anglise, dux

" Normannise, comes Andegaviie et Aquitanise, priori et

" conventui Sancti iEdmundi salutem. Mandamus
" vobis quod sine dilatione et occasione mittatis ad
" nos de discretioribus viris conventus vestri quot
" videritis expedire, cum Uteris de rato, paratos et

" bene instructos ad eligendum vobis abbatem secun-
'

'' dum consuetudinem Angliae, et si forte in Anglia
" nos non invenerint, nos sequantur, et custum quod
" posuerunt in veniendo ad nos vobis computabitur
" ad scaccarium. Teste me ipso apud Corfe xxv. die

" Julij anno regni nostri xv^." Misimus propter July 25.

priorem et sacristam. Consilio tandem domini Can-

tuariensis episcoporumque Deum timentium atque

libertates sanctse ecclesise foventium, super forma et

modo electionis secundum Deum et canones, ut in

unica persona eligenda unanimiter consentientes,

corpus Domini et reliquias deferri in capitulo jube-

bant. Quibus allatis erexit se mao^ister Nicholaus, et Master
, . T . . • rv •

Nicholas
multiplici ratione contra sacristam sumcienter prse- protests

* .... against the

missa et ostensa, tum quia immitis et immisericors, interference
.-^ of the sacrist

tum quia fratrum derisor et contemptor, tum quia jj
t^e

ambitiosus, tum quia domus suae dilapidator, tum aliis

quam pluribus ad digitum rationibus ostensis, ap-

pellavit ne idem sacrista eligens fieret neque elec-

tus. Exsurgensque Rpcardus] de Saxam, postquam

magister Nicholaus loqui cessavit, aliaque contra

eandem personam consimilia proponens, eandem repe-

tiit appellationem. Auditis tamen appellationibus in

pleno capitulo, prsesente sacrista, et eisdem appella-
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Stion°^
tioiiibus cedentibus in negotio, volentes procedere

monks are
^^^g^^'^ï^^ communi consilîo très sub nomine Trinitatis,

nomfnate^°
qui pr86stito sacramento super corpus Domini et super

seven, reliquias ibidem praesentes, quod non dimitterent pro

prece vel pretio, odio vol amore, nee pro morte nee pro

vita, seu pro aliquo temporali emolumento, quin

secundum eonseientiam suam eligerent de toto con-